
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB

superintendência Regional em Tocantins

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2020

Às 15:42 horas do dia 30 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2020, referente
ao Processo nº 21214000201202023, o pregoeiro, Sr(a) PAULO ROBERTO BEZERRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Assinatura de Ramal Telefonico
Descrição  Complementar:  Pedimos  que  desconsidere  a  descrição  do  item  informado  pelo  comprasnet  e
verifiquem atentamente o objeto constatante do Edital de licitação e o Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.833,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R$ 24.825,8900 , com valor
negociado a R$ 19.063,2000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
30/11/2020
15:38:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OI S.A. - EM RECUPERACAO
JUDICIAL, CNPJ/CPF: 76.535.764/0001-43, Melhor lance: R$ 24.825,8900, Valor
Negociado: R$ 19.063,2000

Item: 2
Descrição: Assinatura de Entroncamento Digital Bidirecional E1
Descrição  Complementar:  Pedimos  que  desconsiderem  o  item  informado  pelo  comprasnet  e  verifiquem
atentamente o objeto contante no Edital de licitação e no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.419,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLARO S.A. , pelo melhor lance de R$ 1.983,9600 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
30/11/2020
15:42:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CLARO S.A., CNPJ/CPF:
40.432.544/0001-47, Melhor lance: R$ 1.983,9600, Motivo: Considerando que na
elaboração do valor estimado possivelmente o preço médio deva ter ficado abaixo do
valor de mercado, o pregoeiro em razão da necessidade premente do objeto deste
pregão item 2, por prudência decidiu pelo aceite da proposta com posterior
adjudicação.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 of 2 30/11/2020 15:43



Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 of 2 30/11/2020 15:43


